
 

Strana 1 (celkem 11) 

   

   

OOODDDŮŮŮVVVOOODDDNNNĚĚĚNNNÍÍÍ   VVVEEEŘŘŘEEEJJJNNNÉÉÉ   ZZZAAAKKKÁÁÁZZZKKKYYY      

vvv   sssooouuulllaaaddduuu   sss   §§§    111555666   ooodddsssttt...   111   zzzááákkkooonnnaaa   ččč...   111333777///222000000666   SSSbbb...,,,   ooo   vvveeeřřřeeejjjnnnýýýccchhh   zzzaaakkkááázzzkkkáááccchhh,,,      

vvveee   zzznnněěěnnn ííí   pppooozzzddděěě jjjšššíííccchhh   pppřřřeeedddpppiiisssůůů   (((dddááá llleee   jjjeeennn   „„„zzzááákkkooonnn“““))) 

Zadavatel:  Česká republika - Úřad práce České republiky  

Sídlo:     Karlovo náměstí 1359/1, 128 00 Praha 28 

IČO:    72496991 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Ing. Petr Klimpl, ředitel krajské pobočky v Pardubicích 

  

Název veřejné zakázky:  „ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: rekvalifikační kurzy 

v oblasti sociálních služeb 2013 -2015“ 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém 

profilu zadavatele toto odůvodnění k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby 

zadávané formou otevřeného řízení s uveřejněním a zveřejněné ve Věstníku veřejných 

zakázek pod evidenčním číslem 361 236. 

 

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
Plánovaný cíl nebo očekávaný 
budoucí stav po splnění smlouvy na 
veřejnou zakázku, kterého má být 
prostřednictvím veřejné zakázky 
dosaženo. Předpokládaný termín 
dosažení tohoto cíle a  
ukazatele, prostřednictvím kterých 
se plnění cíle bude měřit. 

ÚP ČR vykonává státní správu v oblasti státní politiky 
zaměstnanosti dle § 2 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti. Dle § 104 odstavce 2 citovaného zákona ÚP ČR 
Krajská pobočka zabezpečuje rekvalifikace a dle § 109 odstavce 
1 citovaného zákona hradí náklady spojené s touto činností. 
Veřejná zakázka vypisovaná na poskytnutí služby prostřednictvím 
odborných zařízení (viz § 108 odst. 2 citovaného zákona) je 
naplnění jedné ze základních veřejných služeb ÚP ČR (součástí 
opatření aktivní politiky zaměstnanosti).  
Financování veřejné zakázky bude hrazeno z NIP „Vzdělávejte se 
pro růst! – rekvalifikace“, „Vzdělávání a dovednosti pro trh práce“  
případně dalšího projektu, zaměřeného na rekvalifikace. 
Rekvalifikace, které nelze hradit z prostředků projektů nebo jejich 
hrazení metodika ESF nepřipouští, budou hrazeny ze státních 
prostředků APZ. 
 
 
 
 Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb od odborných 
zařízení (viz § 108 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti). Zakázka se týká poskytování rekvalifikačních 
kurzů v oblasti sociálních služeb: 
a) Pracovník/pracovnice v sociálních službách – Přímá obslužná 
činnost 
b) Pracovník/pracovnice v sociálních službách – Osobní asistence 
c) Pracovník/pracovnice v sociálních službách – Základní 
výchovná nepedagogická činnost. 
Detailní popis předmětu veřejné zakázky je podrobně popsán 
v zadávací dokumentaci k VZ ÚP ČR – krajská pobočka 
v Pardubicích: rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb., 
která bude také uveřejněna na profilu zadavatele nacházejícím se 
na adrese http://www.e-zakazky.cz/ 
 

 
Předmět veřejné zakázky umožňuje zadavateli Úřadu práce ČR 
zajistit jednu z veřejných služeb, uložených mu § 104 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti. ÚP ČR, Krajská pobočka 
v Pardubicích vypisuje veřejnou zakázku dle analýzy regionálních 
potřeb rekvalifikačních kurzu v oblasti sociálních služeb 

http://www.e-zakazky.cz/


 

Strana 2 (celkem 11) 

v Pardubickém kraji za poslední 3 roky. Vzhledem k tomu, že 
potřeby trhu práce jsou s ohledem na probíhající krizi variabilní, 
zadavatel v rámcové smlouvě upravuje dobu trvání smluvního 
vztahu včetně možnosti předčasného ukončení plnění smlouvy ze 
strany objednatele. 
 
Ukazatelem plnění budou skutečně zrealizované rekvalifikační 
kurzy. Realizací rekvalifikačních kurzů dojde ke splnění 
stanovených cílů. 
 
 
 Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je od 1. 11. 2013, 
resp. do 1 měsíce od podpisu rámcové smlouvy s vybraným 
uchazečem, do 31.12.2015. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

 Předmět veřejné zakázky umožňuje zadavateli Úřadu práce ČR 
zajistit jednu z veřejných služeb, uložených mu § 104 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti. ÚP ČR, Krajská pobočka 
v Pardubicích vypisuje veřejnou zakázku dle analýzy regionálních 
potřeb rekvalifikačních kurzu v oblasti sociálních služeb 
v Pardubickém kraji za poslední 3 roky. Vzhledem k tomu, že 
potřeby trhu práce jsou s ohledem na probíhající krizi variabilní, 
zadavatel v rámcové smlouvě upravuje dobu trvání smluvního 
vztahu včetně možnosti předčasného ukončení plnění smlouvy ze 
strany objednatele. 
 

 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky. 

 

 Alternativu pro službu poskytovanou Úřadem práce ČR 
představují veřejně pořádané rekvalifikační kurzy pro samoplátce. 
V tomto případě se však jedná o služby pro zaměstnance, kteří již 
v sociálních službách působí nebo pro účastníky bez vazby na 
možnosti nalezení vhodného uplatnění na trhu práce. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

 Rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání slouží v rámci 
státní politiky zaměstnanosti úřadu práce jako přímý nástroj 
k cílené přípravě uchazečů a zájemců o zaměstnání pro potřeby 
trhu práce. Vypisovaná veřejná zakázka ÚP ČR – krajská 
pobočka v Pardubicích: rekvalifikační kurzy v oblasti 
sociálních služeb 2013 - 2015 napomáhá ÚP ČR naplnit jednu 

z povinností uloženou mu zákonem o zaměstnanosti. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 

Riziko nerealizace veřejné zakázky: 

Řešeno v obchodních podmínkách platbou až po provedeném 
splnění zakázky (řádném ukončení rekvalifikačního kurzu včetně 
doložení příslušných dokladů). Navíc je v obchodních 
podmínkách rámcové smlouvě upravena povinnost vrátit 
poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly 
poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce, než mu náležely (§ 
108 odst. 7 písm. i) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti). 
Vrácení finančních prostředků bude provedeno ve lhůtě a 
způsobem stanoveným ve výzvě objednatele. 
 
Dále řešeno v Rámcové smlouvě v části V.:  
Dodavatel je oprávněn objednateli plně fakturovat náklady 
vynaložené na rekvalifikační kurz účastníků rekvalifikace, kteří do 
rekvalifikace skutečně nastoupí a řádně ji ukončí. V případě, že 
účastník rekvalifikace rekvalifikační kurz řádně nedokončí, je 
dodavatel oprávněn fakturovat objednateli pouze poměrnou část 
oprávněně vzniklých a skutečně vynaložených nákladů, které 
nezbytně vznikly v souvislosti s účastí daného účastníka na 
rekvalifikačním kurzu. Veškeré náklady je dodavatel povinně 
řádně, prokazatelně a konkrétně odůvodnit a poskytnout v této 
souvislosti objednateli nezbytnou součinnost. Po obdržení 
podkladů od dodavatele objednatel posoudí uznatelnost 
dodavatelem vynaložených nákladů. 
 
Dodavatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo 
jejich část, pokud nedodrží sjednané podmínky nebo pokud mu 



 

Strana 3 (celkem 11) 

jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce, 
než mu náležely (§ 108 odst. 7 písm. i) zákona). Vrácení bude 
provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě 
objednatele. 
 
Dále řešeno v rámcové smlouvě v části II. Předmět smlouvy – 
uvedeny závazky dodavatele 

 
Riziko s plněním veřejné zakázky: 

Řešeno stejně jako riziko nerealizace VZ. 
 
Riziko snížené kvality plnění: 

Řešeno v článku II rámcové smlouvy tak, že dodavatel se 
zavazuje umožnit objednateli kontrolu dodržování sjednaných 
podmínek pro rekvalifikaci, včetně účasti na ověření získaných 
znalostí a dovedností. 
Dále řešeno v článku VIII Sankce tak, že dojde-li na straně 
dodavatele k porušení podmínek plnění RS, vyhrazuje si 
objednatel právo požadovat na dodavateli uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 15.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
poručení povinnosti.  
 
Dále řešeno v článku V. rámcové smlouvy odst. 7 tak, že 
dodavatel je oprávněn objednateli plně fakturovat náklady 
vynaložené na rekvalifikační kurz účastníků rekvalifikace, kteří do 
rekvalifikace skutečně nastoupí a řádně ji ukončí. V případě, že 
účastník rekvalifikace rekvalifikační kurz řádně nedokončí, je 
dodavatel oprávněn fakturovat objednateli pouze poměrnou část 
oprávněně vzniklých a skutečně vynaložených nákladů, které 
nezbytně vznikly v souvislosti s účastí daného účastníka na 
rekvalifikačním kurzu. Veškeré náklady je dodavatel povinně 
řádně, prokazatelně a konkrétně odůvodnit a poskytnout v této 
souvislosti objednateli nezbytnou součinnost. Po obdržení 
podkladů od dodavatele objednatel posoudí uznatelnost 
dodavatelem vynaložených nákladů. 
 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů: 

Řešeno v článku V. rámcové smlouvy odst. 12 tak, že dodavatel 
je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, 
pokud nedodrží sjednané podmínky nebo pokud mu jeho 
zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce, než 
mu náležely (§ 108 odst. 7 písm. i) zákona). Vrácení bude 
provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 
 
 

 



 

Strana 4 (celkem 11) 

 
2) Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady1: 

Organizátor zde stručně odůvodní nastavené technické kvalifikační předpoklady a 
jejich přiměřenost s ohledem na předmět veřejné zakázky. 

V případě „nestandartních“ požadavků uvedených níže vyplní také uvedenou 
tabulku. 

 
Alternativa 2 - služby 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na služby (ve vztahu k plánovanému cíli veřejné 

zakázky) 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
služeb. (Organizátor povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota 
všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Úřad práce ČR, jako veřejný zadavatel, požaduje  předložení 
seznamu alespoň 3 významných služeb, realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech v oblasti rekvalifikací, 
týkajících se sociálních služeb, s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění a počtu účastníků kurzu, jehož přílohou musí být v souladu 
s § 56 odst. 2 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 
poskytovány veřejnému zadavateli, 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány 
jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

ÚP ČR požaduje seznam významných služeb proto, aby měl 
jistotu, že dodavatel již služby v takovém rozsahu realizoval a má 
předpoklad je v požadovaném rozsahu zvládnout i v rámci VZ ÚP 
ČR – krajská pobočka v Pardubicích: rekvalifikační kurzy 
v oblasti sociálních služeb 2013 - 2015 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických 
útvarů.) 

  Není pro VZ ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: 
rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb 2013 - 2015 

relevantní. Z hlediska kvalifikace dodavatele je dostatečné 
prokázání splnění povinné odborné způsobilosti dle § 54 písm. d) 
zákona, jednalo by se pouze o administrativní komplikaci při 
zpracování nabídek. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Není pro VZ ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: 
rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb 2013 - 2015 

relevantní. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není pro VZ ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: 
rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb 2013 – 2015 
relevantní. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 

Pro realizaci dané zakázky by požadavek na prokazování tohoto 
kvalifikačního předpokladu neměl praktický význam, z hlediska 
kvalifikace dodavatele je dostatečné prokázání splnění povinné 
odborné způsobilosti dle § 54 písm. d) zákona, jednalo by se 
pouze o administrativní komplikaci při zpracování nabídek. 

Od dodavatele požadujeme předložení dokladů osvědčujících 

                                                 
1
 Pokud zadavatel uvedené technické kvalifikační požadavky požaduje. 



 

Strana 5 (celkem 11) 

odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je SŠ 
s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.) 

skutečnost, že dodavatel může provádět rekvalifikaci (dle § 108 
odst. 2) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Není pro VZ ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: 
rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb 2013 – 2015 

relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 

 Není pro VZ ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: 
rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb 2013 – 2015 

relevantní. 
 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 11) 

 
3) Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky 

ve vztahu k potřebám zadavatele: 

Organizátor zde stručně odůvodní nastavené obchodní podmínky (resp. návrh 
smlouvy) a jejich přiměřenost s ohledem na předmět veřejné zakázky. 

V případě „nestandartních“ obchodních podmínek uvedených níže vyplní 
organizátor také uvedenou tabulku. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu k potřebám zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

 Úřad práce ČR jako veřejný zadavatel v rámci veřejné zakázky 
ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: rekvalifikační kurzy 
v oblasti sociálních služeb 2013 – 2015 požaduje splatnost 

faktur minimálně 21 kalendářních dnů po prokazatelném doručení 
faktury objednateli. Obchodní podmínky pro splatnost faktur jsou 
nastaveny v souladu s metodickými požadavky na čerpání 
prostředků státního rozpočtu dle zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech.   

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 ÚP ČR jako zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci, že 
vybraný dodavatel musí mít – před uzavřením Rámcové smlouvy  
- uzavřeno pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na 
zdraví způsobenou při rekvalifikaci dle ust. § 108 odst. 7 písm. h) 
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti a ust. § 1 až 3 vyhl. č. 
519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o 
zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců. 

Pojištění odpovědnosti  za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám nepřesahuje dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

 Není pro VZ ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: 
rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb 2013 - 2015 

relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

 Není pro VZ ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: 
rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb 2013 – 2015 

relevantní. 

S ohledem na charakter soutěžených služeb a na povinnost 
realizátora vrátit finanční prostředky, nebo jejich část, pokud 
nedodrží sjednané podmínky, není záruční lhůta požadována. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,1 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

  Není pro VZ ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: 
rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb 2013 - 2015 

relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 Není pro VZ ÚP ČR – krajská pobočka v Pardubicích: 
rekvalifikační kurzy v oblasti sociálních služeb 2013 – 2015 

relevantní. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.2 

 Podmínka: 

Rekvalifikační kurzy budou po podpisu rámcové smlouvy 
realizovány v konkrétních termínech sjednaných v jednotlivých 
Dohodách o provedení rekvalifikace. Objednatel uhradí dodavateli 
ceny rekvalifikačních kurzů stanovené v jednotlivých Dohodách o 
provedení rekvalifikace v závislosti na počtu účastníků a na ceně 
za jednoho účastníka rekvalifikace uvedené v článku V. odst. 3 
rámcové smlouvy pro konkrétní typ rekvalifikačního kurzu uvedený 

                                                 
2
 Tato povinnost neplatí, pokud zadavatel použije všeobecné obchodní podmínky vypracované odbornými nebo 

zájmovými organizacemi. 



 

Strana 7 (celkem 11) 

v článku I. odst. 1 rámcové smlouvy. 
Odůvodnění: 

Jedná se o požadavek zákona č. 435/2006 Sb., § 108 odst. 7  
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti a ust. § 1 až 3 vyhl. č. 
519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o 
zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců. 
 
Podmínka: 

Dodavatel je oprávněn objednateli plně fakturovat náklady za 
účastníky rekvalifikačních kurzů, kteří do rekvalifikačních kurzů 
skutečně nastoupí a řádně je ukončí. V případě, že účastník 
rekvalifikační kurz řádně nedokončí, je dodavatel oprávněn 
fakturovat objednateli pouze odpovídající část dohodnutých 
nákladů. 
Odůvodnění: 

Jde o závazek zadavatele zaplatit až po bezchybném předání 
plnění a možnost plnění si ověřit v případě částečného plnění (v 
případě, že účastník rekvalifikační kurz řádně nedokončí, má 
zadavatel zájem si ověřit, v jakém rozsahu bylo plnění dodáno a 
podle toho odsouhlasit poměrnou část nákladů). Dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole § 4 odst. 1 písm. c) musí orgán 
veřejné správy dbát mimo jiné na hospodárnost při výkonu veřejné 
správy. 
 
Podmínka: 

Dodavatel provede fakturaci bezprostředně, nejpozději do 14ti dnů 
po ukončení rekvalifikačního kurzu. Lhůta splatnosti faktur bude 
stanovena na minimálně 21 kalendářních dnů po prokazatelném 
doručení faktury objednateli. 
Podmínka: 

Zaplacením ceny se pro účely této smlouvy rozumí odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele na účet dodavatele. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Poslední daňový 
doklad v kalendářním roce musí být objednateli doručen 
nejpozději 15. prosince příslušného roku. 
Odůvodnění k oběma podmínkám: 

Obchodní podmínky pro splatnost faktur a pro náležitosti 
daňového dokladu jsou nastaveny v souladu s metodickými 
požadavky na čerpání prostředků státního rozpočtu dle zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. Pro tento účel jsou 
stanoveny zvláštní podmínky pro náležitosti, vystavení a splatnost 
faktur. 
 
Podmínka: 

Dodavatel je oprávněn fakturovat svá řádná ukončená plnění 
nejpozději do 15. 12. 2015. 
Odůvodnění: 

Vymezení posledního dne pro možnost fakturace se váže na 
datum ukončení trvání smluvního vztahu. 
 
Podmínka: 

Dodavatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo 
jejich část, pokud nedodrží sjednané podmínky nebo pokud mu 
jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce, 
než mu náležely (§ 108 dost. 7 písm. i) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem 
stanoveným ve výzvě objednatele. 

  

 

 



 

Strana 8 (celkem 11) 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám zadavatele3 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 
 Dodavatel musí být schopen realizovat rekvalifikační kurz při 

uvedeném minimálním plánovaném počtu účastníků. 
 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude dle požadavku úřadu práce 
v následujících městech: 

 Pardubice 
 Chrudim 
 Svitavy 
 Ústí nad Orlicí 

 
 
A) PRACOVNÍK/PRACOVNICE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH – 
PŘÍMÁ OBSLUŽNÁ ČINNOST 

 
Délka rekvalifikačního kurzu: 

Minimální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) 150 
Maximální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) 200 
 
Počet účastníků – v rekvalifikačním kurzu může být maximálně 12 

účastníků, nejnižší možný počet účastníků, který pro realizaci kurzu 
připouští zadavatel, jsou 3 účastníci. 
 
Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

 Jedná se o činnosti dané §116 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách v platném znění. 

 Obsah rekvalifikačních kurzů je dán § 37 vyhl. MPSV č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách v platném znění. 

 Pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany. 
 
Další požadavky: 

 Dodavatel zajistí účastníkům rekvalifikačního kurzu před 
jejich nástupem na praktickou přípravu zvláštní očkování 
proti virové hepatitidě B podle vyhlášky č. 537/2006 Sb., o 
očkování proti infekčním nemocem. 

 Každý účastník na začátku kurzu obdrží studijní materiály. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v uceleném časovém 
bloku.  

 
 
B) PRACOVNÍK/PRACOVNICE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH – 
OSOBNÍ ASISTENCE 

 
Délka rekvalifikačního kurzu: 

Minimální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) 150 
Maximální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) 250 
 
Počet účastníků  – v rekvalifikačním kurzu může být maximálně 12 

účastníků, nejnižší možný počet účastníků, který pro realizaci kurzu 
připouští zadavatel, jsou 3 účastníci. 
 
Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

 Jedná se o činnosti dané §116 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách v platném znění. 

 Obsah rekvalifikačních kurzů je dán § 37 vyhl. MPSV č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách v platném znění. 

 Pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany. 
 
Další požadavky: 

 Dodavatel zajistí účastníkům rekvalifikačního kurzu před 
jejich nástupem na praktickou přípravu zvláštní očkování 
proti virové hepatitidě B podle vyhlášky č. 537/2006 Sb., o 

                                                 
3
 Tato povinnost platí, pokud zadavatel v zadávací dokumentaci vymezí technické podmínky veřejné zakázky, 

které splňuje méně než 5 řešení. 



 

Strana 9 (celkem 11) 

očkování proti infekčním nemocem. 

 Každý účastník na začátku kurzu obdrží studijní materiály. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v uceleném časovém 
bloku.  

 
 
C) PRACOVNÍK/PRACOVNICE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH – 
ZÁKLADNÍ VÝCHOVNÁ NEPEDAGOGICKÁ ČINNOST 
 
Délka rekvalifikačního kurzu: 

Minimální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) 150 
Maximální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek) 250 
 
Počet účastníků – v rekvalifikačním kurzu může být maximálně 12 

účastníků, nejnižší možný počet účastníků, který pro realizaci kurzu 
připouští zadavatel, jsou 3 účastníci. 
 
 
Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

 Jedná se o činnosti dané §116 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách v platném znění. 

 Obsah rekvalifikačních kurzů je dán § 37 vyhl. MPSV č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách v platném znění. 

 Pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany. 
 
Další požadavky: 

 Dodavatel zajistí účastníkům rekvalifikačního kurzu před 
jejich nástupem na praktickou přípravu zvláštní očkování 
proti virové hepatitidě B podle vyhlášky č. 537/2006 Sb., o 
očkování proti infekčním nemocem. 

 Každý účastník na začátku kurzu obdrží studijní materiály. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v uceleném časovém 
bloku. 

 

Úřad práce ČR jako zadavatel musí dle § 108 odst. 2 zák. č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti a ust. § 1 až 3 vyhl. č. 519/2004 Sb., 
o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o 
rekvalifikaci zaměstnanců požadovat, aby rekvalifikační kurzy 
splňovaly požadavky výše citovaných ustanovení zákona o 
zaměstnanosti a právního předpisu. 
 
Požadavek na místa konání rekvalifikačních kurzů vychází 
z odpovědnosti Krajské pobočky ÚP ČR za uvedené regiony. 
 
Technický požadavek na délku rekvalifikačního kurzu (minimální 
hodinová dotace kurzu) vychází z vyhlášky č. 505/2006 Sb. § 37 
odst. 4, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách.  
 
Technický požadavek na obsah kurzu vychází ze zákona č. 
108/2006 Sb. § 116 odst. 1, o sociálních službách v platném znění a 
vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách. 

 
Technický požadavek na zvláštní očkování proti virové hepatitidě B 
vychází z vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním 
nemocem. 

 

 
Bude uveden příslušný počet řádků tabulky podle počtu technických podmínek.   
 

 



 

Strana 10 (celkem 11) 

4) Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 
hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele4: 

Organizátor zde stručně odůvodní zvolení základní hodnotící kritérium a 
v případě ekonomické výhodnosti nabídky i dílčí hodnotící kritéria s ohledem na 
předmět veřejné zakázky. Uvedeno bude i odůvodnění zvoleného způsobu 
hodnocení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

1. 
 
Cena na jednu osobu za 
hodinu kurzu bez DPH (tj. 
cena na jednoho účastníka 
dělená celkovým počtem 
hod. kurzu vč. zkoušky) 

 

70% 
 
Zadavatel zvolil hodnotící kritéria pro ekonomickou výhodnost nabídky, 
protože je pro zadavatele kromě požadavku na co nejnižší nabídkovou cenu 
(hospodárnost dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole § 4 odst. 1 
písm. c) důležitý i parametr otevření rekvalifikace při co nejnižším počtu 
uchazečů nebo zájemců o zaměstnání. 
 
 

 
 

2. Minimální počet účastníků 
rekvalifikace požadovaný 
uchazečem pro jeho 
realizaci (nesmí být nižší 
než nejnižší možný počet 
účastníků, který pro 
realizaci požadovaných 
kurzů připouští zadavatel) 

30% 
 
Předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria bude minimální počet účastníků 
rekvalifikačního kurzu požadovaný dodavatelem pro zahájení a realizaci 
kurzu. Nejnižší možný počet účastníků, který pro realizaci požadovaných 
kurzů připouští zadavatel, je uveden pro jednotlivé kurzy v příloze č. I 
zadávací dokumentace.    
 
Zadavatel stanovil nejnižší možný počet účastníků pro realizaci 
požadovaných rekvalifikací z důvodu potřeby skupinové práce účastníků 
(využití skupinové dynamiky, nácvik technik, metod práce aj.) v rámci 
realizace poptávaných rekvalifikací. Tato potřeba vychází z obecné koncepce 
kvalifikačních kurzů pro pracovníky v sociálních službách (vyhl. 505/2006 
Sb.).    

 

 
Bude uveden příslušný počet řádků tabulky podle počtu jednotlivých hodnoticích 

kritérií.   
 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele 

Způsob hodnocení Odůvodnění 
1. U výše uvedených dílčích kritérií budou vždy 

hodnocena konkrétní kritéria samostatně pro 
každý z kurzů veřejné zakázky.  

2. Hodnocení podle bodovací metody provede 
hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí 
příslušnou vahou daného dílčího kritéria. Na 
základě součtu výsledných hodnot u 
jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví 
pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek veřejné 
zakázky tak, že jako nejúspěšnější bude 
stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší 
bodové hodnoty. 

3. V rámci veřejné zakázky nebude hodnocena 
průměrná cena všech kurzů ani průměrný 
minimální počet účastníků, ale budou 
vyhodnocena vždy jednotlivá dílčí hodnotící 
kritéria samostatně podle jednotlivých kurzů.  

4. V rámci veřejné zakázky bude použit součet 

Způsob hodnocení zajišťuje realizaci výběrového 
řízení transparentním a nediskriminačním 
způsobem. 

                                                 
4
 Organizátor odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve 

vztahu k cílům stanoveným v bodě 1 této Přílohy, pokud použije hodnotící kritérium ekonomická výhodnost 
nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena má nižší váhu a) než 50 % u veřejných zakázek na 
služby a b) než 75 % u veřejných zakázek na dodávky a stavební práce. 



 

Strana 11 (celkem 11) 

bodů získaných uchazečem v nabídkách 
jednotlivých kurzů. Pořadí uchazečů stanoví 
příslušný součet bodů získaných v hodnocení 
jednotlivých rekvalifikačních kurzů. Pořadí 
uchazečů určí, se kterým uchazečem bude 
podepsána rámcová smlouva.  

 

 

 


